MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA
MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Ofício nº 053/2016/ CAODPP/PGJ/CE

Assunto: Cadastro de Empresas
Referência: PA nº 02 e 03/2016

Fortaleza, 26 de abril de 2016.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Alessander Wilckson Cabral Sales
Procurador da República/MPF-CE- Coordenador do Núcleo de Combate à
Corrupção
Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza-CE. CEP: 60.135-080

Excelentíssimo Senhor Procurador da República,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio deste solicitar

os bons préstimos de Vossa Excelência no sentido de remeter a este Centro de

Apoio  informações  sobre  as  principais  irregularidades  identificadas  em

procedimentos licitatórios e no transporte escolar.

Tal pedido faz-se necessário para embasar o grupo de estudo

formado sobre o assunto1, o qual visa identificar as irregularidades, apontar soluções

e formalizar kit de atuação conjunta.

Atenciosamente,

BRENO RANGEL NUNES DA COSTA
Promotor de Justiça e Coordenador do CAODPP

1 Ressalto, por oportuno, que, após a compilação das informações remetidas, serão designadas audiências
conjuntas com vários órgãos, no intuito de diagnosticar e atacar em bloco a corrupção/desvio de verbas.

Rua Assunção, 1242. José Bonifácio. CEP. 60050-011 Fortaleza-Ceará
Fone/Fax: 3265 1065 / 3265 1928.6468

	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA